



09-04-2015

Sagsnr.
2015-0077917

Dokumentnr.
2015-0077917-3

Sagsbehandler
Nana Maria Bagge
Svendsen

Beskrivelse af analysen af børnene i Tingbjerg

Formål

Formålet med undersøgelsen er at finde frem til, hvad der karakteriserer henholdsvis Tingbjerg skoles elever, de børn, der går i klyngen i Tingbjerg, og BUFs institutioner (dagtilbud og skole) i området. Det er helt afgørende, at de faglige indsatser tager afsæt i målgruppens forudsætninger. Undersøgelsen skal således give viden, der kan bruges til at justere og målrette faglige indsatser i området.

Indholdet

Analysen skal kortlægge de kognitive og familiære forudsætninger børnene i området har. Herudover skal analysen undersøge børnenes læringsudbytte af 0-6 års tilbuddene i klyngen i tingbjerg og deres udbytte af undervisningen i Tingbjerg Skole, fagligt og i forhold til deres videre uddannelse.

Dagtilbud – Klyngens 0-6 års tilbud

Klyngen i Tingbjerg består af fire kommunale, integrerede institutioner.

Der foretages en analyse af hvad børnene har fået ud af deres tid i institutionerne – børnenes udbytte af institutionstiden. Udbyttet handler her blandt andet om læringsparathed og personlige og sociale kompetencer. I undersøgelsen af børnenes forudsætninger foretages en analyse baseret på et bredt udsnit af de tilgængelige datakilder i Københavns Kommune.

Skole – Tingbjerg Skole

Der foretages en analyse af det faglige udbytte af elevernes skolegang med udgangspunkt i henholdsvis folkeskolens afgangsprøver og de nationale test. Overgang til ungdomsuddannelse er ligeledes en indikator for elevernes udbytte af deres skolegang. Derfor skal uddannelsesparathedsvurdering og overgang til ungdomsuddannelse ligeledes indgå i den samlede vurdering af elevernes udbytte.

I undersøgelsen af børnenes forudsætninger foretages en analyse baseret på et bredt udsnit af de tilgængelige datakilder i Københavns Kommune herudover indsamles nye data, der kan danne grundlag for en vurdering af elevernes indlæringspotentiale.

Rammer for analysen

Undersøgelsen gennemføres af en ekstern part i efteråret 2015. BUF står selv for levering af data og finansieringen af undersøgelsen.